Проект

Совет Министров
Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      2016 г. №                                    г. Минск

О  внесении      дополнения     в
постановление                Совета
Министров              Республики
Беларусь  от 17 февраля 2012 г.
№ 156

	В соответствии с решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 1 сентября 2015 г. № 112 «Об утверждении Порядка формирования и ведения единого реестра уполномоченных органов (организаций) государств - членов Евразийского экономического союза и организаций - изготовителей транспортных средств (шасси транспортных средств), самоходных машин и других видов техники, осуществляющих оформление паспортов (электронных паспортов) транспортных средств (шасси транспортных средств), самоходных машин и других видов техники» и на основании статьи 2 Закона Республики Беларусь от 1 июня 2015 года «О ратификации Соглашения о введении единых форм паспорта транспортного средства (паспорта шасси транспортного средства) и паспорта самоходной машины и других видов техники и организации систем электронных паспортов» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Дополнить единый перечень административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденный постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 февраля 2012 г. N 156 "Об утверждении единого перечня административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, внесении дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 февраля 2009 г. N 193 и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., N 35, 5/35330; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.01.2014, № 5/38274), пунктом 5.61 следующего содержания:

	«5.61. Включение в национальную часть единого реестра уполномоченных органов (организаций) государств – членов Евразийского экономического союза и организаций – изготовителей транспортных средств (шасси транспортных средств), самоходных машин и других видов техники, осуществляющих оформление паспортов (электронных паспортов) транспортных средств (шасси транспортных средств), самоходных машин и других видов техники (далее – Единый реестр)
	Минпром
	Для уполномоченного органа (организации) представляются:
заявление о включении в Единый реестр
копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица
копия документа на предоставление полномочий на оформление одного или нескольких следующих видов паспортов:
паспорт транспортного средства
паспорт шасси транспортного средства
паспорт самоходной машины и других видов техники
электронный паспорт транспортного средства
электронный паспорт шасси транспортного средства
электронный паспорт самоходной машины и других видов техники
сведения о наличии электронно-цифровой подписи у уполномоченного (уполномоченных) на подписание электронных паспортов транспортных средств, шасси транспортных средств, самоходных машин и других видов техники должностного лица (должностных лиц) уполномоченного органа (организации) – для уполномоченных органов (организаций), осуществляющих оформление указанных электронных паспортов

для организаций – изготовителей транспортных средств (шасси транспортных средств) представляются:
заявление о включении в Единый реестр
копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица
копия свидетельства о присвоении международного идентификационного кода изготовителя транспортного средства (WMI)
копия действующего одобрения типа транспортного средства (одобрения типа шасси), удостоверяющего соответствие производимых транспортных средств (шасси) требованиям технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011) и (или) копии действующих документов об оценке соответствия обязательным требованиям, установленным законодательством государства – члена Евразийского экономического союза, выданных в отношении транспортных средств (шасси), являющихся объектом технического регулирования указанного технического регламента до дня вступления в силу этого технического регламента
копия действующего соглашения между уполномоченным органом государства – члена Евразийского экономического союза и организацией – изготовителем о льготном режиме сборки транспортных средств (при наличии)
сведения о наличии электронно-цифровой подписи у уполномоченного (уполномоченных) на подписание электронных паспортов транспортных средств, шасси транспортных средств должностного лица (должностных лиц) организации – изготовителя (для организаций – изготовителей, осуществляющих оформление указанных электронных паспортов)

для организаций – изготовителей самоходных машин (шасси) и других видов техники представляются:
заявление о включении в Единый реестр
копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица
копии действующих документов об оценке соответствия требованиям технического регламента Таможенного союза «О безопасности сельскохозяйственных и лесохозяйственных тракторов и прицепов к ним» (ТР ТС 031/2012) или технического регламента Таможенного союза «О безопасности машин и оборудования» (ТР ТС 010/2011), или копия действующего одобрения типа транспортного средства (одобрения типа шасси), удостоверяющего соответствие транспортного средства (шасси) требованиям технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011) по принадлежности и (или) копии действующих документов об оценке соответствия обязательным требованиям, установленным законодательством государства – члена Евразийского экономического союза, выданных в отношении самоходных машин (шасси), являющихся объектом технического регулирования одного из указанных технических регламентов, до дня вступления в силу соответствующего технического регламента
сведения о наличии электронно-цифровой подписи у уполномоченного (уполномоченных) на подписание электронных паспортов самоходных машин и других видов техники должностного лица (должностных лиц) организации – изготовителя (для организаций – изготовителей, осуществляющих оформление указанных электронных паспортов)
	30 рабочих дней

30 рабочих дней

30 рабочих дней

	бессрочно, если в представляемых документах не оговорено иное

бессрочно, если в представляемых документах не оговорено иное

бессрочно, если в представляемых документах не оговорено иное

	бесплатно

бесплатно

бесплатно»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2016 г.

Премьер–министр
Республики Беларусь